
       COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                            PROVINCIA DI LIVORNO 

 

        
  

SETTORE 3 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 

SERVIZI AL TERRITORIO 

 

N. 223  del  17/09/2020 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURE A R.T.I.  FALCHI SERGIO FERRARI 

GIANMARCO E COOP SAN GIACOMO,  PER MANUTENZIONE AREE VERDI, 

DELLE ALBERATE, DELLE AIUOLE E DELL'ARREDO URBANO DISLOCATE 

SUL TERRITORIO COMUNALE ED ALTRI INTERVENTI OCCASIONALI 

RIENTRANTI NEL CODICE CPV N. 77310000 - MESI LUGLIO/AGOSTO 2020. 

COD CIG  824129107B. 

  

 

 

 

 

 

 

 Il RESPONSABILE 

 NAVARRA ROSARIO 

 documento firmato digitalmente 

 

 

 

a cura della Ragioneria  

 

Esecutivo  il    

 

Emesso mandato n.                       il 

 



Determinazione n°223     del 17/09/2020                                          - 2 -         

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE A R.T.I.  FALCHI SERGIO FERRARI 

GIANMARCO E COOP SAN GIACOMO,  PER MANUTENZIONE AREE VERDI, 

DELLE ALBERATE, DELLE AIUOLE E DELL’ARREDO URBANO DISLOCATE 

SUL TERRITORIO COMUNALE ED ALTRI INTERVENTI OCCASIONALI 

RIENTRANTI NEL CODICE CPV N. 77310000 – MESI LUGLIO/AGOSTO 2020. 

COD CIG  824129107B. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 

 
Premesso che:  
 
con  Determinazione n. 134 del 30.06.2020, si aggiudicava l’appalto del servizio di 
manutenzione delle aree verde, delle alberate, delle aiuole dell’arredo urbano 
dislocate sul territorio comunale ed altri interventi occasionali rientranti nel C.P.V. n. 
7731000,al  R.T.I. – FALCHI SERGIO – FERRARI GIANMARCO – COOP SAN 
GIACOMO per un corrispettivo contrattuale pari ad per un corrispettivo contrattuale 
pari ad € 88.094,88 oltre € 2.500,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso, oltre IVA di legge, nella fattispecie al 22%, oltre € 6.000,00 annui per 
eventuali fioriture da integrare a discrezione, su esplicita richiesta della stazione 
appaltante e che saranno contabilizzate in corso di esecuzione della commessa; 
 
Riscontrata la regolarità contributiva delle Ditte Falchi Sergio, Ferrari Gianmarco, 
Coop San Giacomo, mediante acquisizione di Durc; 
 
Visto che il servizio è stato regolarmente svolto per il bimestre luglio/agosto 2020; 
 
Viste le seguenti fatture: 
 
- n. 9_20   del 13/09/2020 acquisita al P.G. al n. 7816 del 13.09.2020 presentata 
dalla Ditta Sergio Falchi  per un importo totale pari ad € 5.033,05 relativa al bimestre 
luglio/agosto 2020; 
 
- n. 11  del 14/09/2020 acquisita al P.G. al n. 7904 del 14.92020 presentata dalla 
Ditta Ferrari Gianmarco  per un importo totale pari ad € 5.033,00 relativa al bimestre 
luglio/agosto 2020; 
 
- n. 32/fe  del 4/09/2020 acquisita al P.G. al n. 7814 del 12.09.2020 presentata dalla 
Ditta Ferrari Gianmarco  per un importo totale pari ad € 6.140,26 comprensiva di 
I.V.A. al 22%  relativa al bimestre luglio/agosto 2020;  
 
Riscontrata la regolarità e corrispondenza delle fatture e ritenuto di dover provvedere 
alla liquidazione delle stesse; 
 
Visto l’art. 107 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali emanato con 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 Visto l’art. 151 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali emanato con 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 Visto l’art. 184 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali emanato con 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 



Determinazione n°223     del 17/09/2020                                          - 3 -         

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30 aprile 2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Pluriennale per il periodo 2020 - 2022; 
 
 

DETERMINA 

 
 

Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1) Di liquidare l’importo totale  pari ad € 5.033,05 a saldo della fattura n. 9_20 del 
13.09.2020, ns. Prot. Gen. n. 7816 del 13.09.2020, presentata dalla Ditta Sergio 
Falchi con sede in Via della Coste n. 1 a Marciana –, a mezzo di bonifico bancario su 
c/c dedicato, intestato all’Impresa Sergio   Falchi come segue: 
 
- impegno n. 547/2020 per € 5.033,05 imputando la spesa al CAPITOLO 
 10905103001 del Bilancio di Previsione Pluriennale 2020/2022 approvato – 
annualità 2020 – distinta di liquidazione n. 65/2020; 
 
2) l’importo totale pari a € 5.033,00 a saldo della fattura n. 11  del 14/9/2020,  ns. 
Prot. Gen. n. 7904 del 14.09.2020presentata     dalla Ditta Ferrari Gianmarco con 
sede in Via XX Settembre n. 28 a Marciana Marina a mezzo bonifico bancario su c/c 
dedicato intestato, come segue:  
 
- impegno n. 548/2020 per € 5.033,00 imputando la spesa al CAPITOLO 
10905103001 del Bilancio di Previsione Pluriennale 2020/2022 approvato – 
annualità 2020 – distinta di liquidazione n. 68/2020; 
 
3) l’importo totale pari a € 6.140,26 compresa I.V.A. al 22% a saldo della fattura n. 
32/fe  del 4/9/2020,  ns. Prot. Gen. n. 7814 del 12.09.2020 presentata   dalla Coop. 
San Giacomo con sede in Loc. Barbarossa n. 43 a Porto Azzurro a mezzo bonifico 
bancario su c/c dedicato intestato, come segue:  
 
- impegno n. 549/2020 per € 6.140,26  imputando la spesa al CAPITOLO 
10905103001 del Bilancio di Previsione Pluriennale 2020/2022 approvato – 
annualità 2020 – distinta di liquidazione n. 69/2020 
 
inerenti la manutenzione del verde ed arredo urbano nell’ ambito territoriale del 
Comune di Marciana Marina relative al bimestre luglio/agosto 2020; 

3) Di trasmettere tale liquidazione all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza; 

4) Di pubblicare il presente atto all’ albo on – line dell’ Ente per 15 gg. consecutivi;  
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Geom. Rosario Navarra 
documento firmato digitalmente 

 

 

 



Determinazione n°223     del 17/09/2020                                          - 4 -         

DETERMINAZIONE  N. 223 del 17/09/2020 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE A R.T.I.  FALCHI SERGIO FERRARI 

GIANMARCO E COOP SAN GIACOMO,  PER MANUTENZIONE AREE VERDI, 

DELLE ALBERATE, DELLE AIUOLE E DELL'ARREDO URBANO DISLOCATE 

SUL TERRITORIO COMUNALE ED ALTRI INTERVENTI OCCASIONALI 

RIENTRANTI NEL CODICE CPV N. 77310000 - MESI LUGLIO/AGOSTO 2020. 

COD CIG  824129107B. 

 

 

 

 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

Marciana Marina, 17/09/2020   

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      NAVARRA ROSARIO 

 documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

VISTO  

 

 

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 

 

 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Marciana Marina,  

 
 
 
 
 
 


